
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

             Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale “Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it    codice ufficio: UFZQUI  tel 081 19911330 

 

 

        ALLA  DOCENTE BUONPANE ANNA MARIA 

Al Direttore S.G.A.  

Agli atti Progetto Scuola viva II annualita’  

All’albo online / sito web 

Amministrazione Trasparente 

  

OGGETTO: LETTERA DI INCARICO PER IL COORDINAMENTO INTERNO NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO POR Campania FSE+ 2021-2027. Programma Scuola Viva II annualita'. Avviso pubblico 

di cui al Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024.Obiettivo Specifico ESO 4.6-Priorità Istruzione e 

Formazione –Azione 2.f.6- per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo PLUS nell’ambito 

dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” per la Regione Campania in 

ltalia_- Programma "Scuola Viva" II Annualità del Il Ciclo 2021-2027.  

Titolo progetto: Scuola Viva: “A scuola di emozioni”  

C.U.: 9 CE/2 

CUP: C61I24000570002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

TENUTO CONTO   dell’avviso pubblico “Scuola Viva” promosso dalla Regione Campania con delibera 

n. (DGR n.362 del 04/08/2021);   

VISTO               il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 

24/06/2024, con cui è stato approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, 

comprensivo di allegati, relativo alla II annualità del Programma Scuola Viva a 

valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027;    

VISTA                        l’istanza dell’Istituto comprensivo “Sac. R. Calderisi” di Villa di Briano di 

partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva” , agli 
atti con prot. n. 12557 del 28/09/2024; 

VISTO                       che con DD n° 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, la 

Direzione Generale ha approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali 
risultate idonee e finanziabili, per un numero di 439;  

CONSIDERATO       che dall’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato B del DD n° 
1373 del 04/12/2024, risulta essere inserito il progetto rilevato in oggetto;   

VISTO                     l’accordo di partenariato stipulato fra l’istituto comprensivo “Sac. R. Calderisi” e le 

associazioni partners, agli atti con prot. n. 1567 del 1/02/2025;   

ACQUISITO            agli atti con prot. n. 2766 del 21/02/2025 l’atto di concessione CONTROFIRMATO 

dal  Dirigente  pro  tempore  della  Direzione  Generale per l’Istruzione, la 

Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili (DG 5011),  dott.ssa  Maura  

Formisano; 

ACQUISITE            le delibere degli organi collegiali relative ai criteri di assegnazione degli incarichi e 

alla partecipazione al progetto;   

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




VISTA                      l’individuazione  del  responsabile unico del procedimento (RUP) agli atti con prot. 

n. 3427 del 05/03/2025; 

TENUTO CONTO     del piano finanziario del progetto di cui all’oggetto;   

VISTO                        il decreto dirigenziale di  costituzione del gruppo di progettazione e coordinamento                       

interno del  progetto “A scuola di emozioni” di cui al prot. n. 3697 del 07/03/2025; 

TENUTO CONTO  delle competenze professionali e di servizio richieste dalle specifiche funzioni 

delegate;  

ACCERTATA            la disponibilità dell’interessata;  

.   

DECRETA 

di conferire l'incarico alla Ins.te di scuola primaria a tempo indeterminato in servizio presso questa istituzione 

scolastica Anna Maria Buonpane nata ad Aversa (CE) il 28/09/1964 – C.F.:BNPNMR64P68A512A, di membro 

Gruppo del progettazione e coordinamento, presieduto dal DS dell’I.C. “Sac. R. Calderisi” di Villa di Briano, 

responsabile della gestione operativa del progetto “ A scuola di emozioni” , per lo svolgimento di compiti di 

progettazione esecutiva e coordinamento interno dell’iter progettuale dell’I.C. “Sac. R. Calderisi” di Villa di 

Briano.  

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 30 ore eccedenti l’orario di servizio ed a fronte 

dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso orario pari a 

25,54 L.S. per un totale pari a € 766,20 lordo stato.   

Nell'ambito dell'incarico suddetto, la S.V. svolgerà le seguenti funzioni: 

- selezione del personale,esame dei curricola, indicazione in merito all’assegnazione di moduli e 

incarichi funzionali; 

- attività di raccordo in tutte le fasi di progettazione, di avvio,di attuazione, monitoraggio e conclusione; 

- definizione e adeguamento del cronogramma delle attività; 

- organizzazione degli spazi, dei tempi di realizzazione dei percorsi e del personale coinvolto; 

- gestione delle richieste di partecipazione attraverso la selezione dei partecipanti; 

- sensibilizzazione degli alunni e delle famiglie alla partecipazione; 

- espletamento di funzioni specifiche di raccordo, integrazione, facilitazione nell’attuazione dei vari 

moduli, in collaborazione tra le diverse figure interne della scuolae gli operatori degli enti esterni. 

-cura delle comunicazioni con le famiglie degli alunni partecipanti, con particolare riferimento agli 

alunni in situazione educative speciali; 

- cura delle comunicazioni con i genitori destinatari di moduli specifici. 

L’attività deve essere svolta oltre l’orario di servizio e documentata con firma su apposito time sheet. Il compenso 

spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione 

delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di 

riferimento del presente incarico.   

Tanto per i dovuti adempimenti.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                               prof.ssa Emelde Melucci 
      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs.7 marzo 2005, n. 82 e  

   norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.iccalderisi.gov.it/
http://www.iccalderisi.gov.it/
http://www.iccalderisi.gov.it/
http://www.iccalderisi.gov.it/
http://www.iccalderisi.gov.it/

		2025-03-11T11:41:51+0100
	EMELDE MELUCCI




